07/08/2023, 17:26 SEI/IFRO - 2019518 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2152569&infra_siste… 1/6

RESULTADO PRELIMINAR PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO E TÍTULOS

EDITAL Nº 28/2023/COL - CGAB/IFRO, DE 10 DE JULHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL   DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011,
publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMNAR DA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de
PROFESSORES SUBSTITUTOS para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS COLORADO
DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante
condições e normas estabelecidas no EDITAL Nº 28/2023/COL - CGAB/IFRO, DE 10 DE JULHO DE 2023.

1. RESULTADOS PRELIMINARES

ÁREA: FÍSICA

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato

RESULTADO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Avaliação
Docente

(AD)

Avaliação
Pedagógica

(AP)

Média
Geral

(AD+AP)/2

Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos
Extra-

curriculares

Nota
Final

Títulos

025

AMANDA
LUCILENE

SANTOS
CARVALHO

83,00 85,00 84,00 4,00 0,00 5,00 9,00

015

FRANCISCO
VALDO

ALENCAR
FILHO

69,50 72,00 70,75 7,00 3,00 0,00 10,00

024
GEDEÃO
BATISTA

PINHEIRO
74,00 66,00 70,00 0,00 0,00 2,00 2,00

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

AC - AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

025

AMANDA
LUCILENE

SANTOS
CARVALHO

84,00 9,00 93,00 1º

015

FRANCISCO
VALDO

ALENCAR
FILHO

70,75 10,00 80,75 2º

024 GEDEÃO
BATISTA

70,00 2,00 72,00 3º

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/08/2023

07/08/2023, 17:26 SEI/IFRO - 2019518 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2152569&infra_siste… 2/6

PINHEIRO

PcD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Não houve inscritos.

PPP - PESSOAS PRETAS E PARDAS
Não houve inscritos.

ÁREA: MATEMÁTICA
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato

RESULTADO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Avaliação
Docente

(AD)

Avaliação
Pedagógica

(AP)

Média
Geral

(AD+AP)/2

Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos
Extra-

curriculares

Nota
Final

Títulos

022
LEANDRO

GOMES
ROLIM

48,00 37,00 42,50 *** PI *** PI *** PI *** PI

030

MAIARA
FERNANDA

LOPES
STELMACH

DE SÁ

95,50 100,00 97,75 4,00 15,00 1,00 20,00

038
NATANAEL

CAMILO
DA COSTA

* NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

019

PABLO DE
TARSO

NORDESTE
ALMEIDA
DE LIMA

74,00 85,00 79,50 4,00 3,00 0,00 7,00

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
AC - AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

022
MAIARA

FERNANDALOPES
STELMACH DE SÁ

97,75 20,00 117,75 1º

019

PABLO DE TARSO
NORDESTE

ALMEIDA DE
LIMA

79,50 7,00 86,50 2º

022 LEANDRO
GOMES ROLIM 42,50 *** PI *** PI 3º

038 NATAEL CAMILO
DA COSTA * NC * NC * NC * NC

PcD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Não houve inscritos.

PPP - PESSOAS PRETAS E PARDAS

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

019 PABLO DE
TARSO

NORDESTE

79,50 7,00 86,50 1º

07/08/2023, 17:26 SEI/IFRO - 2019518 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2152569&infra_siste… 3/6

ALMEIDA DE
LIMA

ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato

RESULTADO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Avaliação
Docente

(AD)

Avaliação
Pedagógica

(AP)

Média
Geral

(AD+AP)/2

Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos
Extra-

curriculares

Nota
Final

Títulos

013
ANIÉLI
GEIKE

LUZINGER
70,50 77,00 73,75 4,00 0,00 0,00 4,00

039
BEATRIZ DA
COSTA SILVA

E FRANÇA
83,50 87,00 85,25 0,00 0,00 3,00 3,00

002 BRUNA EVA
BARANECK 81,65 79,00 80,33 0,00 0,00 3,00 3,00

007

JOÃO
MARCOS

SILVEIRA DE
SOUZA

89,15 89,50 89,33 0,00 0,00 0,00 0,00

006
LUCAS

VERISSIMO
DOS SANTOS

82,80 80,50 81,65 0,00 0,00 0,00 0,00

014
MARCONDES

PESSOA DE
FREITAS

* NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

028
THAYS

GUIMARÃES
DE SOUZA

81,50 87,50 84,50 4,00 3,00 0,00 7,00

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
AC - AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

028

THAYS
GUIMARÃES

DE SOUZA
CORREA

84,50 7,00 91,50 1º

007

JOÃO
MARCOS

SILVEIRA DE
SOUZA

89,33 0,00 89,33 2º

039
BEATRIZ DA
COSTA SILVA

E FRANÇA
85,25 3,00 88,25 3º

002 BRUNA EVA
BARANECK 80,33 3,00 83,33 4º

006
LUCAS

VERISSIMO
DOS SANTOS

81,65 0,00 81,65 5º

013 ANIÉLI GEIKE
LUXINGER 73,75 4,00 77,75 6º

014
MARCONDES

PESSOA DE
FREITAS

* NC * NC * NC * NC

PcD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Não houve inscritos.

07/08/2023, 17:26 SEI/IFRO - 2019518 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2152569&infra_siste… 4/6

PPP - PESSOAS PRETAS E PARDAS

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

002 BRUNA EVA
BARANECK 80,33 3,00 83,33 1º

ÁREA: ZOOTECNIA
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS

Inscrição Candidato

RESULTADO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

Avaliação
Docente

(AD)

Avaliação
Pedagógica

(AP)

Média
Geral

(AD+AP)/2

Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Cursos
Extra-

curriculares

Nota
Final

Títulos

010 ANA PAULA
DA SILVA 61,00 67,00 64,00 7,00 0,00 0,00 7,00

016
BRUNA

BIAVA DE
MENEZES

* NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

020
CAMILA

ANDRINE
HUNOFF

* NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

031

FRANCISCO
JOCELHO

ALESANDRE
DE SOUZA

95,00 97,00 96,00 7,00 0,00 0,00 7,00

023
GABRIELLA
RODRIGUES
DE FREITAS

92,50 98,00 95,25 0,00 0,00 0,00 0,00

023
GHABRIELA

XISTO
RICARDO

76,50 75,00 75,75 0,00 0,00 4,00 4,00

005
HENRIQUE

GONÇALVES
REOLON

93,00 95,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00

018
IURI

MORAES
NEYRÃO

89,00 89,00 89,00 16,00 0,00 5,00 21,00

026
JONE

RODRIGUES
DA SILVA

84,00 89,00 86,50 16,00 0,00 1,00 17,00

004
LEANDRA
DA SILVA

FLORENTINO
86,00 97,00 91,50 0,00 0,00 1,00 1,00

021
REBECA
MARIA
SOUSA

92,00 95,00 93,50 7,00 0,00 0,00 7,00

011
RENATA

MARTINS
DOS SANTOS

* NC * NC * NC * NC * NC * NC * NC

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
AC - AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

018 IURI MORAES
NEYRÃO 89,00 21,00 110,00 1º

026
JONE

RODRIGUES
DA SILVA

86,50 17,00 103,50 2º

07/08/2023, 17:26 SEI/IFRO - 2019518 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2152569&infra_siste… 5/6

031

FRANCISCO
JOCELHO

ALEXANDRE
DE SOUZA

96,00 7,00 103,00 3º

021
REBECA
MARIA
SOUZA

93,50 7,00 100,50 4º

023
GABRIELLA
RODRIGUES
DE FREITAS

95,25 0,00 95,25 5º

005
HENRIQUE

GONÇALVES
REOLON

94,00 0,00 94,00 6º

004
LEANDRA DA

SILVA
FLORENTINO

91,50 1,00 92,50 7º

012
GHABRIELY

XISTO
RICARDO

75,75 4,00 79,75 8º

010 ANA PAULA
DA SILVA 64,00 7,00 71,00 9º

016  BRUNA BIAVA
DE MENEZES * NC * NC * NC * NC

020
CAMILA

ANDRINE
HUNOFF

* NC * NC * NC * NC

011
RENATA

MARTINS DOS
SANTOS

* NC * NC * NC * NC

PcD - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Não houve inscritos.

PPP - PESSOAS PRETAS E PARDAS

Inscrição Candidato Desempenho
Didático

Prova de
Títulos Média Final Classificação

031

FRANCISCO
JOCELHO

ALEXANDRE
DE SOUZA

96,00 7,00 103,00 1º

005
HENRIQUE

GONÇALVES
REOLON

94,00 0,00 94,00 2º

012
GHABRIELY

XISTO
RICARDO

75,75 4,00 79,75 3º

* NC - Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado, conforme o item 9.7 do Edital 28/2023,
de 10/07/2023 e item 1.7 da Convocação para Prova de Desempenho Didático.
** TAFL - Tempo de Aula Fora do Limite. Candidato desclassificado, conforme o item 9.5.2 do Edital 28/2023, de 10/07/2023.
*** PI - Pontuação Insuficiente na Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado, conforme o item 9.5.3 do Edital
28/2023, de 10/07/2023.

2. RECURSOS
2.1. Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e da Prova de Títulos deverão ser
realizados conforme critérios constantes no item 13 e Cronograma (Anexo VIII).
2.2. Os recursos  serão julgados e a divulgação do Resultado Final será divulgado conforme critérios e prazos
previstos no Edital 28/2023.

Colorado do Oeste, 07 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 07/08/2023, às
18:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

07/08/2023, 17:26 SEI/IFRO - 2019518 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2152569&infra_siste… 6/6

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2019518 e o código CRC
36387994.

Referência: Processo nº 23243.008659/2023-51 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2019518

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0